
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 
«Новопетровская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
от 24.08.2020 г. №112

с.Новопетровка

О проведении Дня знаний 01.09.2020г

Торжественные линейки, мероприятия, посвященные началу 2020/21 
учебного года, необходимо проводить с соблюдением санитарно- 
эпидемиологических правил в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции COVII) -2019. На основании вышеизложенного

П р и к а з ы в а ю :

1. Торжественные линейки, мероприятия, посвященные началу 2020/21 
учебного года провести 01.09.2020 года по графику (приложение 1).
2. Назначить ответственной за организацию, подготовку и проведение 
торжественных мероприятий Скачек Е.О., заместителя директора по 
воспитательной работе.
3. Назначить ответственной за обеспечение комплексной безопасности во время 
проведения торжественных мероприятий Христофорову Н.А., заместителей 
директора по УВР;
4. Назначить ответственной за обеспечение чистоты и порядка на территории и в 
здании учреждения Чарбадзе В.И., заведующую хозяйством.
5. Возложить ответственность за жизнь и безопасность обучающихся во время 
мероприятий на классных руководителей 1-11 классов.
6. Классным руководителям 1-11 классов до 31.08.2020 г. провести родительские 
собрания (очно/дистанционно, с составлением протокола) по разъяснению 
организации образовательного процесса в МОАУ «Новопетровсая СОШ» с 
01.09.2020 в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.
7. Шабалдиной А.К. и Тарасовой Т.О.:
- обеспечить бесконтактное измерение температуры при входе в здания 
учреждения всем сотрудникам, обучающимся и посетителям;
- фиксацию в журнале проводить только в случаях повышенной температуры;
- незамедлительно изолировать обучающихся с повышенной температурой и 
принять необходимые меры по вызову их родителей (законных 
представителей), при необходимости -  бригады «скорой помощи»;
- не допускать к работе сотрудников с повышенной температурой;
- не пропускать в здание посетителей с повышенной температурой.
8. Классным руководителям 1 - 1 1  классов:
- при входе обучающихся класса в здание произвести дезинфекционную 
обработку рук обучающихся с помощью дезсредства для рук;
- строго соблюдать график проведения торжественных мероприятий;



провести инструктаж с обучающимися по обеспечению комплексной 
безопасности, в том числе по соблюдению правил личной гигиены и 
соблюдения социальной дистанции в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (под подпись);
- обеспечить организованный вход и выход обучающихся из школы с 
соблюдением санитарно-эпидемиологических правил .
9. Запретить родителям (законным представителям) обучающихся 2-11 классов 
вход в здание школы во время проведения торжественных мероприятий 
01.09.2020г.
10. Разрешить 01.09.2020 г. во время проведения торжественных мероприятий 
вход в здания школы (при предъявлении документа, удостоверяющего 
личность) только одному представителю от класса для проведения фото- и 
видеосъемки. Список представителей от классов согласовать с директором до 
29.08.2020 г. и предоставить сотрудникам охраны.
11. Всем сотрудникам учреждения, родителям (законным представителям) 
обучающихся во время проведения торжественных мероприятий соблюдать 
масочных режим и социальную дистанцию.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1.

График проведения торжественных линеек, мероприятий, посвященных 
началу нового 2020/2021 учебного года ___________

Время начала 
проведения 
мероприятия 
(вход в здание)

Классы Продолжительность
мероприятия

Окончание
мероприятия,
организованный
выход

11.00 (на площадке) 1, 10, 11 50 мин. 11.50

11.50- 12.00 (вход) классы 45 мин 12.45

12.00 (вход) 12.20 2-9 классы 45 мин. 13.05


